



MINISTERSTWO EDUKACJI I NAUKI

PRZEMYSŁAW CZARNEK

Warszawa, 28 marca 2022 r.

DSW-WSM.8002.2.2022

**Rektorzy
uczelni nadzorowanych
przez Ministra Edukacji i Nauki**

Szanowni Państwo Rektorzy,

w obliczu kryzysu humanitarnego spowodowanego konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy społeczność akademicka niezwłocznie zaangażowała się w akcje pomocowe, za co bardzo dziękuję. Udzielanie wsparcia osobom uciekającym przed wojną następuje zarówno w formach organizowanych przez uczelnie, ich instytucje przedstawicielskie, jak i przez poszczególnych członków wspólnoty akademickiej, pracowników, doktorantów i studentów angażujących się np. w prace organizacji pomocowych. Ta nadzwyczaj trudna sytuacja wymaga od nas wszystkich przemyślanych działań i odpowiedzialnej postawy, szczególnie od osób, które mają realny wpływ na kształtowanie osobowości i postaw obywatelskich młodych ludzi.

Mając powyższe na względzie, pragnę zwrócić się do Państwa Rektorów oraz do całej wspólnoty akademickiej o dalsze podejmowanie inicjatyw oraz włączanie się w działania pomocowe i solidarnościowe na rzecz wsparcia obywateli Ukrainy. Doceniając zaangażowanie się studentów w wolontariat, pragnę zauważyć, iż stanowi ono nieocenione wsparcie na wielu płaszczyznach, jednocześnie działanie na rzecz osób potrzebujących pomocy kształtuje osobowość młodego człowieka w wielu wymiarach. Wpisuje się także w podstawowe zadania uczelni polegające na wychowywaniu studentów w poczuciu odpowiedzialności za państwo polskie, tradycję narodową, umacnianie zasad demokracji i poszanowanie praw człowieka. Zdaję sobie sprawę, że udział w wolontariacie na rzecz obywateli Ukrainy niesie ze sobą ryzyko zwiększonej absencji studentów na zajęciach. Jednak ta bezprecedensowa sytuacja wymaga od nas wszystkich współdziałania i solidarności z narodem ukraińskim. Dlatego zwracam się z prośbą do Władz Uczelni o wyrozumiałość i w miarę możliwości o usprawiedliwianie nieobecności na zajęciach studentów angażujących się w skoordynowane działania

podmiotów świadczących pomoc w powyższym zakresie, które potwierdzą udział w wolontariacie. W przypadku koordynacji wolontariatu przez samorządy studenckie, mogą one weryfikować i potwierdzać Władzom Uczelni zaangażowanie poszczególnych studentów w działania na rzecz uchodźców.

Zwracając się do Rektorów Uczelni z województwa lubelskiego i podkarpackiego, w których mają miejsce wzmożone ruchy migracyjne ludności ukraińskiej ze względu na położenie geograficzne i bliskość konfliktu zbrojnego przy naszej wschodniej granicy, uprzejmie informuję, że Parlament Studentów Rzeczypospolitej Polskiej (PSRP) koordynuje działania pomocowe studentów na rzecz uchodźców na przejściach granicznych z Ukrainą w województwie lubelskim i podkarpackim. W związku z tym, w razie potrzeby, istnieje możliwość weryfikacji deklarowanej aktywności studentów w tym zakresie u przedstawicieli PSRP.

Z wyrazami szacunku

Przemysław Czarnek
Minister
/ – podpisano cyfrowo/

Do wiadomości:

Parlament Studentów Rzeczypospolitej Polskiej